平成２５年１２月２０日

各位

株式会社池田泉州銀行

株式会社池田泉州銀行（頭取 藤田 博久）は、「関西広域中小企業再生ファンド投資事業有限責

任組合」組成にかかる組合契約を、独立行政法人中小企業基盤整備機構、関西地域の金融機関や

信用保証協会、ルネッサンスキャピタル株式会社及びREVICキャピタル株式会社と締結し、共同

で「関西広域中小企業再生ファンド」を組成いたしましたのでお知らせいたします。

「関西広域中小企業再生ファンド」は、お客さまの経営改善、財務改善等に資する適切な再生戦

略の策定及び実践を行い、お客さまの事業再生に貢献することを目的としております。

当行はこれまで、本年３月に事業再生子会社２社を設立するなど、「中小企業金融円滑化法」の

期限到来後も、お客さまの事業再生にかかる支援について積極的に取り組んでまいりました。今

回のファンドは関西地域の金融機関や信用保証協会をはじめとする関係機関一体型の地域企業

再生ファンドであり、当行は引き続き事業再生に向けた支援を積極的に行い、地域経済の活性化

に努めてまいります。

記

「関西広域中小企業再生ファンド」の概要

組合名 関西広域中小企業再生ファンド投資事業有限責任組合

地域 関西地域（大阪府、京都府、兵庫県、奈良県、和歌山県、滋賀県）

出資総額 ３３億円

有限責任組合員

㈱池田泉州銀行、㈱りそな銀行、㈱関西アーバン銀行、㈱紀陽銀行、

㈱近畿大阪銀行、㈱但馬銀行、㈱みなと銀行、大阪厚生信用金庫、

大阪シティ信用金庫、大阪信用金庫、きのくに信用金庫、十三信用金庫、

日新信用金庫、播州信用金庫、姫路信用金庫、大阪府中小企業信用保証協会、

兵庫県信用保証協会、和歌山県信用保証協会、(独)中小企業基盤整備機構

無限責任組合員 ルネッサンスキャピタル㈱、ＲＥＶＩＣキャピタル㈱

設立 平成２５年１２月２０日

以上

「関西広域中小企業再生ファンド」の組成について